リーケージカレントテスタ
GLC-10000
SIGNAL I O/
特長
EUTEUT
正常状態 単一故障状態
パネル説明
1. 7インチタッチパネル付きLCD
2. 測定端子
3. USBホスト
4. ブレーカー
5. EUT AC出力ソケット
6. 外部MDコネクタ
7. BNC (MD出力ポート)
8. RS-232Cポート
9. USBポート
10. LANポート
11. SIGNAL I/Oコネクタ
12. EUT AC入力端子
13. EUT AC出力端子
14. SW端子
15. ACインレット/ヒューズソケット
16. GP-IBポート (オプション)
Device Host
SIGNAL
I/O
1
2
3
6 7
8 109 11
14 15
16
12 13
5
4
B. 12種類の測定ネットワーク搭載（IEC60601-1:2020含む各種規格に適合）
A. 製品概要
GLC-10000は
オペレータの安全を確保するために、正常状態および単一故障状態の動作条件の下で漏れ電流試験を行います。
漏れ電流試験は、接地漏れ電流/ 外装漏れ電流/ 患者漏れ電流の 3 つの基本タイプに分類できます。
本器は、リーク電流の測定を必要とする IEC、UL、他の国際的な電気安全規格に準拠しています。
MD-A MD-B MD-C1 MD-D
MD-E MD-F MD-G MD-H MD-I
MD-C2 MD-C3
＊PCC
ノート︓上記にリストされた標準番号は例のです。MDはすべての適用可能な規格と共に使用できます。
＊PCC はメーターモード専用です
C. 20種類の漏れ電流モード搭載
G. 拡張測定ネットワーク用外部端子搭載F. リアルタイムに電流波形の観測が可能
I. 豊富なインタフェースH. USBメモリーを介してテスト条件のコピーが可能
J. 操作画面を日本語に対応できます
E. 漏れ電流最大50mA測定可能D. シンプルで直感的な操作
25mA 50mA
従来品
GLC-10000
試験の設定条件を
エクスポートでき
ます。
試験の設定条件のままをインポートできます。
新たに追加する測定ネットワークがあれば拡張用の端子を介して測定可能
操作アイコン
測定結果電源ステータス
パネル設定
7インチのカラー液晶とタッチパネル搭載
オシロ
JPCN EN
（オプション）
EXT＋
EXT̶
接地漏れ電流
接触漏れ電流 (外装-大地)
接触漏れ電流 (外装-外装)
接触漏れ電流 (外装-ライン)
患者測定電流
患者漏れ電流 (患者装着部-大地)
患者漏れ電流 (SIP/SOPに外部電圧を印加)
患者漏れ電流 (特定F-タイプの装着部に外部電圧を印加)
患者漏れ電流
(保護接地してない接触可能の金属部に外部電圧を印加)
合計患者漏れ電流 (患者装着部-大地)
合計患者漏れ電流 (SIP/SOPに外部電圧を印加)
合計患者漏れ電流(特定F-タイプの装着部に外部電圧を印加)
合計患者漏れ電流
(保護接地してない接触可能の金属部に外部電圧を印加)
フリー漏れ電流 (外装-外装)
外装-大地間漏れ電流
外装-外装間漏れ電流
外装-ライン間漏れ電流
患者漏れ電流 I
患者漏れ電流 II
患者漏れ電流 III
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
7
8
9
3
2
3
4
6
7
9
GLC-01  GLC-02  GTL-207A  GLC-03  GLC-04
2023.10.03 JGLC10K2310N (TTC025) Printed in Japan.
製品仕様（基本確度）
レンジ 範囲 分解能 確度
DC 50.00mA 4.00mA~50.00mA 10µA ± (2%rdg+6dgt)
5.000mA 0.400mA~5.000mA 1µA ± (2%rdg+6dgt)
500.0µA 40.0µA~500.0µA 0.1µA ± (2%rdg+6dgt)
50.00µA 4.00µA~50.00µA 0.01µA ± 2.0%fs
AC/ AC+DC 0.1Hz ≦ f<15Hz 15Hz ≦ f ≦ 100kHz 100kHz<f ≦ 1MHz
50.00mA 4.00mA~50.00mA 10µA ± (4.0%rdg+10dgt) ± (2.0%rdg+6dgt) ± (2.0%rdg+10dgt)
5.000mA 0.400mA~5.000mA 1µA ± (4.0%rdg+10dgt) ± (2.0%rdg+6dgt) ± (2.0%rdg+10dgt)
500.0µA 40.0µA~500.0µA 0.1µA ± (4.0%rdg+10dgt) ± (2.0%rdg+6dgt) ± (2.0%rdg+10dgt)
50.00µA 4.00µA~50.00µA 0.01µA ± 4.0%fs ± 2.0%fs ± 2.0%fs
AC Peak 15Hz ≦ f ≦ 10kHz 10kHz<f ≦ 100kHz 100kHz<f ≦ 1MHz
75.0mA 5.0mA ～ 75.0mA 100µA ± (2.0%rdg+6dgt) ± 5.0%fs ± 15%fs
7.500mA 0.500mA~7.500mA 1µA ± 2.5%fs ± 5.0%fs ± 15%fs
750.0µA 40.0µA~750.0µA 0.1µA ± 4%fs ± 5.0%fs ± 20%fs
EUT 電圧 / 電流 300V 85V ～ 300V 0.1V ± (5％ rdg+10dgt)
20A 0.5A ～ 20A 0.1A ± (2％ rdg+5dgt)
電源
本体 ：AC 100V ～ 240V ± 10%, 50/60Hz, 消費電力 :Max.50VA
EUT IN ：AC 100V ～ 240V ± 10%, 50/60Hz, 20A
EUT OUT  前面 ：AC 100V ～ 240V, 50/60Hz, 10A
EUT OUT  背面 ：AC 100V ～ 240V, 50/60Hz, 20A
インタフェース
RS-232C, USB host & device, LAN, Signal I/O , GP-IB ( オプション )
寸法 ＆ 重量
342 (W) x 133.87 (H) x 348.51 (D) mm;　約 7.5kg
付属品
品名 タイプ 数量 説明
テストリード GTL-207A 2 セット
電源コード GLC-03 1 本 EUT 用の電源コード
電源コード 1 本 地域により異なります
ワニ口クリップ GLC-01 1 セット 1 セット当たり赤 *2、黒 *2
ホイルプローブ GLC-02 1 枚 面接触用
端子カバー GLC-04 1 セット 入出力端子用
オプション
品名 タイプ 数量 説明
USB ケーブル GTL-246 1 本 USB 2.0, A-B タイプ
GP-IB カード GLC-10KG1 1
詳しくは